sedapal

COLIHDANTE A LAPTAR JULiO C. TELLO"

DOCUBENTES OF FESANTRCIIN FACTORES DE EVALUACION INTEGRIDADEN REQUISITOS DE CALIFICACION
OBLIGATORIA ' LA PUNTAJE ORDEN
POSTOR = . CONTRATACION| DE CONDICION
Documentos para la PUBLICA ;
ECI A MERITO
Admisién de la RESULTADD Ll el P-lr.lg"rl'::i (02 PUNTOS) :::;migrl RESULTADO
Oferta Monto Puntaje
CONSORCIO LURIN integrado por:
‘Yaku Pasco E.LR.L. y Polaris CUMPLE ADMITIDA S/. 737,080.00 98.00 98.00 0.00 98.00 1° CUMPLE CALIFICADA | ADJUDICADA
Representaciones S.A.C.
INVERSIONES TREO S.A.C. CUMPLE ADMITIDA S/. 740,433.60 97.56 97.56 0.00 97.56 2° CUMPLE CALIFICADA
;‘{& goNTRAT'STAS GENERALES CUMPLE ADMITIDA 5/.749,08000 |  96.43 86.43 0.00 96.43 ER SIN CALIFICAR
INCOPER CONTRATISTAS %
GENERALES S.A. CUMPLE ADMITIDA S/. 757,857.36 95.31 85.31 0.00 95.31 4 SIN CALIFICAR
TRANSPORTES ACUNA S.R.L. CUMPLE ADMITIDA S/. 770,008.00 93.81 93.81 0.00 93.81 5° SIN CALIFICAR
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA o
MARCAB SAC. CUMPLE ADMITIDA 5/.832,088.00 | 8681 86.81 2.00 88.81 6 SIN CALIFICAR
CONSORCIO YAKU integrado por:
‘Yaku Servicios Generales E.LR.L. y CUMPLE ADMITIDA S/. 832,360.00 86.78 86.78 0.00 86.78 7° SIN CALIFICAR
Hidrobyte Ingenieros S.A.C.
CONSORCIO SAN BARTOLO
integrado por: Consultora Asociados
JH & J PACIFICO S.A.C. y Consultora CUMPLE ADMITIDA S/.926,608.00 77.96 77.96 0.00 77.96 i SIN CALIFICAR
Constructora e Inmobiliaria G & J
S.AC.

OBSERVACIONES.

* En aplicacion del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
** En aplicacion del articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

(/Yo

\ ~ Rosa Garibay Salazar

“er Migmbro-Titular del Comité de Seleccién

Carlos Enriq

Presidente Titular del Comité de Seleccion




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0093-2023-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA D.U. N° 032-2023
"SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA HABILITACION DE AREAS DE ALMACENAMIENTO Y
ENCAUSAMIENTO DE FLUJO DE DETRITOS EN LA PTAR SAN BARTOLO Y REFORZAMIENTO DE LA RIVERA DEL
RIO LURIN EN LA ZONA COLINDANTE A LA PTAR JULIO C. TELLO"

POSTOR: CONSORCIO LURIN integrado por: Yaku Pasco E.L.R.L. y Polaris Representaciones S.A.C,

Documentos para acreditar los requisitos de callflcamon

|CAPACIDAD TECNICA ROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ES‘FRAT_EG{BO

|CUMPLE

Requisitos:
EL CONTRATISTA debe contar como minimo con los siguientes equipos para ejecutar la prestacion del
servicio:

+Dos (02) tractor sobre oruga, de minimo 210 HP de potencia, capacidad de hoja minima de 4.50 m3, incluye

de presentacion de propuestas.

*Dos (02) Excavadora sobre oruga, de minimo 260 HP de potencia, capacidad del cucharén minima de 2.00
m3, siendo de fabricacién no mayor de diez (10) afios de antigiiedad respecte a la fecha de presentacion de
propuestas.

«Un (01) Volquete, de doble eje, con capacidad de la tolva minima de 18 m3, siendo de fabricacion no mayor
de diez (10) afios de antigiledad respecto a la fecha de presentacion de propuestas.

Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u
otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiente estratégico requerido.

escarificador con rippers, siendo de fabricacién no mayor de diez (10) afios de antigliedad respecto a la fecha

VALIDO

1. Presenta Carta de Compromiso de Alquiler
del 03.04.2024 dirigida al consorcio Lurin y
suscrita por la Gerente General de la empresa
CIA Minera Lucero S.A.C., donde se
comprometen al alquiler de:

02 Tractor sobre oruga de 210 HP de potencia
y hoja minima de 450 m3, incluye escarificador
con rippers, afio de fabricacion 2015.

Folio 58

2. Presenta Carta de Compromiso de Alquiler
del 03.04.2024, dirigida al consorcio Lurin y
suscrita por la Gerente General de la empresa
CIA Minera Lucero S.A.C., donde se
comprometen al alquiler de:

02 Excavadoras sobre oruga de 260 HP de
potencia, con capacidad de cucharon de 2.00
m3, afio de fabricacion 2016.

Falio 56

3. Presenta Carta de Compromiso de Alquiler
del 01.04.2024, dirigida al consorcio Lurin y
suscrita por Gaudencio Apolonio Meza Quispe,
donde se comprometen al alguiler de:

01 Volquete de doble eje con capacidad de 20
m3, afo de fabricacion 2015.

Folio 54

UN (01) COORDENADOR DEL SERVIClO

CARLOS ALEJANDRO JAVE ORTIZ

Requisitos:
Profesional Titulado y Colegiado en Ingenieria Civil o Ingenieria Mecanica de Fluidos

Acreditacion:

Ministerio de Educacion a través del siguiente link: http://www titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.

del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

El TITULO PROFESIONAL del Ingeniero Civil o Mecéanica de Fluidos serd verificado por el comité de!
seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del

En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia

VALIDO

1. Presenta copia del Titulo Profesional de
Ingeniero Civil, expedido el 30.11.1994 -
Universidad Nacional de Cajamarca.

'|(Se verifico en |la pagina web de SUNEDU)

2. Presenta copia del Diploma de incorporacion
al Colegio de Ingenieros del Peru con CIP N°
47627, expedido el 03.05.1995

Folio 49 y 50

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO

CARLOS ALEJANDRO JAVE ORTIZ (03.05.1995)




Requisitos:
Experiencia minima de un (01) afios en la ejecucion de movimiento de tierras en obras civiles y/o actividades de mantenimiento y limpieza que impligue el uso

de maquinaria pesada ylo actividades de descolmatacién de rios y/o cauce de rios y/o defensas riberefias y/o servicios y/o trabajos de mantenimiento y/o
reforzamiento de canales de estiaje y/o encauzamiento en rios y/o mantenimiento y/o reforzamiento y/o construccion y/o limpieza y/o descolmatacién de rios
ylo desbroce de rios.

La experiencia del Coordinador de Servicio sera contada a partir de la fecha de la obtencion de la colegiatura correspondiente.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo
traslapado.

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

EMPRESA PERIODO DE EXPERIENCIA _ RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO

Presenta Certificado,donde se desempefio
como Ingeniero Residente en el "Mejoramiento
de los Servicios de Transitabilidad a los
Centros de Produccion Agropecuaria dentro del
1 |CONSORCIO PAUCARTAMBO I 21/112/2019 16/11/2020 0.91 ambito del Distrito de Paucartambo - Pasco"
En el acta de recepcion de la Obra presentada
por el postor, se puede verificar que se realizo
la actividad de movimiento de tierras en las
partidas ejecutadas.

Folio 37 al 47

VALIDO

Presenta Cerlificado de Trabajo del
25.01.2017, desempefiandose como Ingeniero
Residente de |a obra: "Creacion del puente
peatonal de acceso al Cementerio General del
MULTISERVICIOS JAGUAR L &C Centro Poblado de Pucurhuay, Distrito de
SAC. 21/11/2016 23/01/2017 0.17 Ticlacayan, Pasco”
En el acta de recepcion de la Obra presentada
por el postor, se puede verificar que se realizo
la actividad de movimiento de tierras en las
partidas ejecutadas.

Folio 32 al 36

TOTAL EXPERIENCIA: 1.08

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a $/400 000,00 (Cuatrocientos mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Servicios ylo actividades de descolmatacion de rios ylo cauce de rios ylo defensas riberefias y/o trabajos de mantenimiento y/o reforzamiento de canales de estiaje
y/o encauzamiento en rios y/o reposicion de trocha carrozable y/o construccién de diques de proteccion y/o trabajos de Limpieza de canal de descarga con
maquinaria pesada y/o limpieza y descolmatacion de rios.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N°8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes
de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefira al método descrito en la
Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion
se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por

PERIODO DE EXPERIENCIA

EAIBBESA DESlll TARN

éft
/




EWirneoM MNEOUL L AW
DOCUMENTO MONTO
VALIDO
1. CONTRATO - SERVICIO DE LIMPIEZA Y Sl de lipietien § Jee el e
DESCOLMATACION DE CANALES Y RIOS Ei"_‘a 'f y “"ia vEns et
1 |ELECTROPERU S.A. AFLUENTES AL LAGO CHINCHAYCOCHA | S/, 205,824.33 |/ "‘31""”"0“ 8. R e
PERIODO 2020 (24.11.2020) cg;‘?or'jiggg gapIg.Ce COMIAI:Y:CaNaas
2. CARTA N° 00020-2021-P (12.02.2021) Folio 17 al 28
VALIDO
1. CONTRATO N° GL-C-064-2023 Servicio de mantenimiento de defensa
(07.11.2023) riberefia existente (se realizaron
2. CONTRATO DE CONSORCIO actividades de descolmatacion de rio,
2 |ACTIVOS MINEROS S.A.C. (30.10.2023) Porcentaje - 100% 5. 438 2058 conformacion de defensa riberefia
3. ACTA DE RECEPCION DEL SERVICIO Acredita con copia de contrato y acta de
(24.11.2023) recepcion.
Folio 1 al 15
TOTAL S/, 642,814.91 Mont.o.es mayor al establecido en los
requisitos de las Bases Integradas.

EL POSTOR CONSORCIO LURIN integrado por: Yaku Pasco E.L.R.L. y Polaris Representaciones S.A.C. CUMPLE
CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO TANTO, SU
OFERTA ES CALIFICADA

P Y
( ,%‘/i%; )

N Rosa Ga_[iha\j"Salazar - .
1er Miembeo-Titular del Comité de Seleccion 2do Miembro Titular del Comité de Seleccion

7
7 /,{f‘*
Carlos Enrique manda

Presidente Titular del Comité de Seleccion




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0093-2023-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA D.U. N° 032-2023
"SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA HABILITACION DE AREAS DE ALMACENAMIENTO Y
ENCAUSAMIENTO DE FLUJO DE DETRITOS EN LA PTAR SAN BARTOLO Y REFORZAMIENTO DE LA RIVERA DEL
RIO LURIN EN LA ZONA COLINDANTE A LA PTAR JULIO C. TELLO"

POSTOR: INVERSIONES TREO S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.

CUMP

Requisitos:
EL CONTRATISTA debe contar como minimo con los siguientes equipos para ejecutar la prestacion del

servicio:

«Dos (02) tractor sobre oruga, de minimo 210 HP de potencia, capacidad de hoja minima de 4.50 m3, incluye
escarificador con rippers, siendo de fabricacién no mayor de diez (10) afios de antigiiedad respecto a la fecha
de presentacion de propuestas.

«Dos (02) Excavadora sobre oruga, de minimo 260 HP de potencia, capacidad del cucharén minima de 2.00
ma3, siendo de fabricacién no mayor de diez (10) afios de antigiiedad respecto a la fecha de presentacion de
propuestas.

+Un (01) Volquete, de doble eje, con capacidad de la tolva minima de 18 m3, siendo de fabricacion no mayor
de diez (10) afios de antigiiedad respecto a la fecha de presentacién de propuestas.

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u
otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

VALIDO
1. Presenta Carta de compromiso de alquiler
del 03.04.2024, dirigida a Inversiones Treo
S.A.C. y suscrita por la representante de la
empresa Maquinarias U-GUIL S.A.,
comprometiendose al alquiler de:

01 tractor sobre oruga con potencia de 325
HP, capacidad de hoja de 10.30 m3, afio de
fabricacion 2022

Folio 53

2. Presenta Carta de compromiso de alquiler
del, dirigida a Inversiones Treo SAC. y
suscrita por la representante de la empresa
Maquinarias U-GUIL S.A., comprometiendose
al alquiler de:

01 tractor sobre oruga con potencia de 315
HP, capacidad de hoja de 11.9 m3, afio de
fabricacion 2022

Folio 54

3. Presenta Carta de compromiso de alquiler
del 03.04.2024, dirigida a Inversiones Treo
§.A.C. y suscrita por la representante de la
empresa Maquinarias U-GUIL S.A.,
comprometiendose al alquiler de:

02 excavadoras sobre oruga con potencia de
260 HP, capacidad de cucharon de 2.3 m3,
afio de fabricacion 2022

Folio 55

4. Presenta Carta de compromiso de alquiler
del 03.04.2024, dirigida a Inversiones Treo
S.A.C. y suscrita por el gerente general de la
empresa Intersendas S.A.C.,
comprometiendose al alquiler de:

01 volquete de doble eje, con capacidad de
tolva de 18 m3, afio de fabricacion 2022
Folio 56

BRUNO FELIPE GERVASI CAM

Requisitos:
Profesional Titulado y Colegiado en Ingenieria Civil o Ingenieria Mecanica de Fluidos

Acreditacion:
El TITULO PROFESIONAL del Ingeniero Civil o Mecénica de Fluidos sera verificado por el comité de

Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

Ministerio de Educacién a través del siguiente link: http://www titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.

del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la|VALIDO

1. Presenta copia del Titulo Profesional de

hitps://fenlinea.sunedu.gob.pe/ /f o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo delfIngeniero Civil, expedido el 19.02.2020 -

Pontificia Universidad Catolica del Peru
(Se verifico en la pagina web de SUNEDU

En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia|Folio 49 y 50




UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO

BRUNO FELIPE GERVASI| CAM CIP N° 248664 (19.09.2020)

Requisitos:

Experiencia minima de un (01) afios en la ejecucién de movimiento de tierras en obras civiles y/o actividades de mantenimiento y limpieza que implique el uso
de maquinaria pesada y/o actividades de descolmatacion de rios y/o cauce de rios y/o defensas riberefas y/o servicios y/o trabajos de mantenimiento y/o
reforzamiento de canales de estiaje y/o encauzamiento en rios y/o mantenimiento y/o reforzamiento y/o construccion y/o limpieza y/o descolmatacién de rios
ylo desbroce de rios.

La experiencia del Coordinador de Servicio sera contada a partir de la fecha de la obtencion de la colegiatura correspondiente.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo
traslapado.

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

ERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA i -~ RESULTADO
DEL AL ANOS

1/03/2021 23/04/2021 0.15

26/04/2021 21/06/2021 0.15 VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo del

23/06/2021 2111/2021 0.41 08.08.2023, desempefiandose como

1 INVERSIONES TREO S.A.C. : S

Coordinador de Servicios y Obras donde se

6/12/2021 27/01/2022 0.14 realizaron actividades de movimiento de tierras.
Folio 52

11/03/2022 6/06/2022 0.24

7/06/2022 7/09/2022 0.25

TOTAL EXPERIENCIA: 1.35

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S$/400 000,00 (Cuatrocientos mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Servicios y/o actividades de descolmatacién de rios y/o cauce de rios y/o defensas riberefias y/o trabajos de mantenimiento y/o reforzamiento de canales de estiaje
ylo encauzamiento en rios y/o reposicion de trocha carrozable y/o construccién de diques de proteccién ylo trabajos de Limpieza de canal de descarga con
magquinaria pesada y/o limpieza y descolmatacion de rios.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (j) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N°8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8)
arios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes
de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccidon convacados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la
Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion
se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO




SERVICIO DE AGUA POTABLE

1 |Y ALCANTARILLADO DE LIMA -

SEDAPAL

1. CONTRATO DE CONSORCIO
(18.12.2017) - Participacion del postor -
90%

2. CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS N° 014-2018-SEDAPAL
(18.01.2018) - Monto contrato original - S/
1,997,360.00

3. ACTA DE CONFORMIDAD PARA
BIENES Y/O SERVICIOS EMITIDA POR EL
AREA USUARIA (02.04.2018)

S/. 898,812.00

VALIDO

Servicio de defensa riberefia para pozos
en el margen derecho del rio Lurin.
Acredita con copia de contrato y acta de
conformidad.

Folio 26 al 46

TOTAL

S/. 898,812.00

Monto es mayor al establecido en los
requisitos de las Bases Integradas.

EL POSTOR INVERSIONES TREO S.A.C. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES INTEGRADAS, POR LO TANTO, SU OFERTA ES CALIFICADA

ya \ [ /
L/ Howt k%

\ Rosa,GarThay Salazar
1er r Miiembro Titular del Comité de Seleccion

Presidente Titular del Comité de Seleccion




RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDIGACION S!M.PLIFICADA N° 0093-2023-SEDAPAL~SEGUNDA CONVOCATORIA D U N> 032»2023

: FLUJO DE DETRITOS EN LA PTAR SAN BARTOLO Y REFORZAMIEN‘TO DE LA RIVERA DEL RIO LURIN EN LA ZONA GOLINDANTE
' A LA PTAR JULIO o TELLO" :

DOCUMENTOS DE

E EV
PRESENTACION OBLIGMO&F sl G i INTEGRIOAD EN La A
POSTOR Documentos PRECIO OFERTADO CONTRATACION PUNTAIE DE
parala RESULTADO PUNTAIE PUBLICA TOTAL é
Admision de la i TOTAL (02 PUNTOS) MERITO
Monto Puntaje
Oferta

CONSORCIO LURIN integrado por: Yaku
Pasco E.L.R.L. y Polaris CUMPLE ADMITIDA S/. 737,080.00 98.00 98.00 0.00 98.00 1°
Representaciones S.A.C.
INVERSIONES TREO S.A.C. CUMPLE ADMITIDA S/. 740,433.60 97.56 97.56 0.00 97.56 2°
EJP% gONTRATISTAS GENERALES CUMPLE ADMITIDA S/. 749,080.00 96.43 96.43 0.00 96.43 3°
INCOPER CONTRATISTAS o
GENERALES S.A. CUMPLE ADMITIDA S/. 757,857.36 95.31 95.31 0.00 95.31 4
TRANSPORTES ACUNA S.R.L. CUMPLE ADMITIDA S/. 770,008.00 93.81 93.81 0.00 93.81 5°
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA .
MARCAB SAC. CUMPLE ADMITIDA S/. 832,088.00 86.81 86.81 2.00 88.81 6
CONSORCIO YAKU integrado por: Yaku
Servicios Generales E.l.R.L. y Hidrobyte CUMPLE ADMITIDA S/. 832,360.00 86.78 86.78 0.00 86.78 y
Ingenieros S.A.C.
CONSORCIO SAN BARTOLO integrado
por: Consultora Asociados JH & J .
PACIFICO S.A.C. y Consultora CUMPLE ADMITIDA S/. 926,608.00 77.96 77.96 0.00 77.96 8
Constructora e Inmobiliaria G & J S.A.C.
CONSORCIO SAN ISIDRO integrado por:
Jocsan Alonso Sandoval Reategui y GG NO CUMPLE NO ADMITIDA —
Constructores E.LLR.L.
CONSORCIO MATTEOQ integrado por:
Segen Servicios Generales E.LR.L. y NO CUMPLE NO ADMITIDA e
Kajema Service S.A.C.

Observaciones:

Las ofertas que han cumplido con la presentacién de la documentacion requerida para la admisién, pasan a la etapa de Calificacion de la oferta, segun el orden de
prelacion de conformidad con el Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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——Rosa Ganhay Salazar

1er Miembro Titular del Comité de Seleccion

Carlos Enrigue Tiznado Banda
Presidente Titular del Comité de Seleccién
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 093-2023-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA D.U. N° 032-2023
“"SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA HABILITACION DE AREAS DE ALMACENAMIENTO Y
ENCAUSAMIENTO DE FLUJO DE DETRITOS EN LA PTAR SAN BARTOLO Y REFORZAMIENTO DE LA RIVERA DEL
RIO LURIN EN LA ZONA COLINDANTE A LA PTAR JULIO C. TELLO"

POSTOR: CONSORCIO LURIN integrado por: Yaku Pasco E.LR.L. y Polaris Representaciones S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 85

b) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

PRESENTA 73 al 82

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 70y 71

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA 68

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 66

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

PRESENTA 64

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 62
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OBSERVACIONES

(*)De la revision efectuada a la documentacion que compone su Oferta, en el ANEXO N° 5 PROMESA DE CONSORCIO (folio 64) presentado, se
advierte que las firmas de los consorciados no han sido legalizadas, contraviniendo lo establecido en la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD.
Mediante Carta N° 049-2024-CS, el Comité de Seleccion, nofificé al postor, a través del SEACE, en fecha 09.04.2024, otorgandole dos (02) dias
hébiles de plazo para la subsanacion de lo observado.

Vencido el plazo se verificé en el SEACE que el postor cumplio con subsanar lo solicitado. En consecuencia, su oferta se considera Admitida

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 1,039,471.65
VALOR OFERTADO: S/. 737,080.00
MENOR OFERTA S/. 737,080.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
oferta de precio mds bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
PRECIO precios, segun la siguiente formula:
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por ellpi= OmxPMP
postor. 0i




A. S/.737,080.00 98.00

Acreditacion: I = Oferta

Se acreditard mediante registro en el SEACE o el[pj = Puntaje de la oferta a evaluar

documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Qj =Precio i

N° 6) Om = Precio de la oferta més baja

PMP =Puntaje maximo del precio
85
PUNTAJE 98.00

No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacidn del sistema de gestién antisoborno

Acreditacién:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente ala
fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacién para obtener el puntaje.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001
00 puntos

PUNTAJE | 0.00

.

PUNTAJE TOTAL:| 98.00
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Presidente Titular del Comité de Seleccién
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 093-2023-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA D.U. N° 032-2023
"SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA HABILITACION DE AREAS DE ALMACENAMIENTO Y
ENCAUSAMIENTO DE FLUJO DE DETRITOS EN LA PTAR SAN BARTOLO Y REFORZAMIENTO DE LA RIVERA DEL
RIO LURIN EN LA ZONA COLINDANTE A LA PTAR JULIO C. TELLO"

POSTOR: INVERSIONES TREO S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 3

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

PRESENTA 4al 18

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 20

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA A

) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 22

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio com(in y las obligaciones a las que se compromete NO

cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. APLICA i
(Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. | PRESENTA 23
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

[ OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 1,039,471.65

VALOR OFERTADO: S/. 740,433.60
MENOR OFERTA S/. 737,080.00

FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
oferta de precio mds bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
PRECIO precios, seg(in la siguiente férmula:

Evaluacion:
Se evaluard considerando el precio ofertado por ellpi= Omx PMP
postor. (o]

A S/.740,433.60 97.56
Acreditacion: 1 = Oferta

Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|pj = Puntaje de la oferta a evaluar
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|0j =Precio i

N° 6) Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

PUNTAJE 97.56




No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluard que el postor cuente con certificacién del sistema de gestién antisoborno

Acreditacion: (Maximo 02 puntos)
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de 02 puntos
gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacidn , y estar vigente ala |00 puntos
fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacién para obtener el puntaje.

la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado 1SO 37001

internacional. No presenta Certificado ISO 37001

PUNTAJE |

0.00

e PUNTAJE TOTAL;|

97.56
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 093-2023-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA D.U. N° 032-2023
"SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA HABILITACION DE AREAS DE ALMACENAMIENTO Y
ENCAUSAMIENTO DE FLUJO DE DETRITOS EN LA PTAR SAN BARTOLO Y REFORZAMIENTO DE LA RIVERA DEL
RIO LURIN EN LA ZONA COLINDANTE A LA PTAR JULIO C. TELLO"

POSTOR: FJL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 3

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

PRESENTA 4al7

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 8

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA 9

&) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 10

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. —
(Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 11
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

E OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 1,039,471.65

VALOR OFERTADO: S/. 749,080.00
MENOR OFERTA s/. 737,080.00

FACTORES DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

La evaluacidn consistird en otorgar el maximo a la
oferta de precio méas bajo y otorgar a las demas ofertas|
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
PRECIO precios, segun la siguiente formula:

Evaluacién:
Se evaluard considerando el precio ofertado por ellpi= OmxPMP
postor. Oi

A, S/. 749,080.00 96.43
Acreditacion: 1 = Oferta

Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|pj = Puntaje de la oferta a evaluar
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|0i =Precio i

Ne 6) Om = Precio de la oferta mas baja

/1 PMP =Puntaje maximo del precio

PUNTAJE 96.43




No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluard que el postor cuente con certificacién del sistema de gestion antisoborno
Acreditacion: (Méximo 02 puntos)
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado 1SO 37001
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de 02 puntos
B. gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional. No presenta Certificado ISO 37001
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente ala |00 puntos
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar gue cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE | 0.00
e e PUNTAJE TOTAL:| 96.43
/ / z'/i ‘
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1er Miembro Titular del Comité de Seleccién 2do Mig

Carlos Enrique Tiznado Banda
Presidente Titular del Comité de Seleccién
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 093-2023-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA D.U. N° 032-2023
"SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA HABILITACION DE AREAS DE ALMACENAMIENTO Y
ENCAUSAMIENTO DE FLUJO DE DETRITOS EN LA PTAR SAN BARTOLO Y REFORZAMIENTO DE LA RIVERA DEL
RIO LURIN EN LA ZONA COLINDANTE A LA PTAR JULIO C. TELLO"

POSTOR: INCOPER CONTRATISTAS GENERALES S.A.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 3

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

PRESENTA 4y5

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.

©) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 9

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA 10

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 11

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete

cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. NO APLICA —
(Anexo N° 5)

) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. | PRESENTA 12

Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO
S/. 1,039,471.65
S/. 757,857.36
S/. 737,080.00

VALOR ESTIMADO:
VALOR OFERTADO:
MENOR OFERTA

FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR

Metodologia Precio Ofertado Puntaje

La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
oferta de precio més bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

PRECIO precios, seguin la siguiente férmula:

Evaluacion:
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|pi= OmxPMP
postor. Qi

A S/.757,857.36
Acreditacidn: I = Oferta

Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|pj = Puntaje de la oferta a evaluar
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Qi =Precio i

N° 6) Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

95.31

85

PUNTAJE

95.31




INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacién:
Se evaluaré que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente ala
fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001
00 puntos

PUNTAJE |

PUNTAJE TOTAL:| 9531 |
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“—__Rosa Garibay Salazar
1er Miembro Titular del Comité de Seleccién

Carlos Enrique Tiznado Banda
Presidente Titular del Comité de Seleccién
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 093-2023-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA D.U. N° 032-2023
"SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA HABILITACION DE AREAS DE ALMACENAMIENTO Y
ENCAUSAMIENTO DE FLUJO DE DETRITOS EN LA PTAR SAN BARTOLO Y REFORZAMIENTO DE LA RIVERA DEL
RIO LURIN EN LA ZONA COLINDANTE A LA PTAR JULIO C. TELLO"

POSTOR: TRANSPORTES ACUNA S.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 6
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtn
corresponda.

PRESENTA 8all11

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 13

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA 15

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 17

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete

cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. NO APLICA —
(Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. | PRESENTA 19
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

[ OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 1,039,471.65

VALOR OFERTADO: S/. 770,008.00
MENOR OFERTA S/. 737,080.00

FACTORES DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la
oferta de precio mds bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

PRECIO precios, segun la siguiente férmula:
Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado por ellpi= Om x PMP
postor. Oi

A S/.770,008.00 93.81
Acreditacién: 1 = Oferta

Se acreditarda mediante registro en el SEACE o el|pj = Puntaje de la oferta a evaluar
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Qj =Precio i

N° 6) Om = Precio de la oferta mds baja

\1 PMP =Puntaje maximo del precio
\
T

85

PUNTAJE 93.81




No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISC 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de
gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente ala
fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado 1SO 37001
02 puntos

No presenta Certificado 1SO 37001
00 puntos

PUNTAJE | 0.00

PUNTAJE TOTAL:| 93.81

‘“a Rgsa,caﬂuﬁir Salazar
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 093-2023-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA D.U. N° 032-2023
"SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA HABILITACION DE AREAS DE ALMACENAMIENTO Y
ENCAUSAMIENTO DE FLUJO DE DETRITOS EN LA PTAR SAN BARTOLO Y REFORZAMIENTO DE LA RIVERA DEL
RIO LURIN EN LA ZONA COLINDANTE A LA PTAR JULIO C. TELLO"

POSTOR: CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MARCAB S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 3
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin PRESENTA 5al7
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 9
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 PRESENTA 11
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 13
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comn, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. —
(Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. | PRESENTA 15
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 1,039,471.65
VALOR OFERTADO: S/. 832,088.00
MENOR OFERTA S/. 737,080.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

La evaluacion consistird en otorgar el méximo a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

PRECIO precios, segun la siguiente férmula:
Evaluacién:
Se evaluard considerando el precio ofertado por ellpi= Om x PMP
postor. Oi
A. S/.832,088.00 86.81
Acreditacién: 1= Oferta

Se acreditarda mediante registro en el SEACE o ellpj = Puntaje de la oferta a evaluar
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Qi =Precio i

N° 6) Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

85

PUNTAJE 86.81




INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente ala
fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado 1SO 37001
00 puntos

PUNTAJE | 2.00

PUNTAJE TOTAL:| 88.81
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 093-2023-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA D.U. N° 032-2023
"SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA HABILITACION DE AREAS DE ALMACENAMIENTO Y
ENCAUSAMIENTO DE FLUJO DE DETRITOS EN LA PTAR SAN BARTOLO Y REFORZAMIENTO DE LA RIVERA DEL
RIO LURIN EN LA ZONA COLINDANTE A LA PTAR JULIO C. TELLO"

POSTOR: CONSORCIO YAKU integrado por: Yaku Servicios Generales E.LR.L. y Hidrobyte Ingenieros S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 3
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun PRESENTA 4al9
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 10
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 PRESENTA 11
del Capitulo |l de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 12
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante coman, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete PRESENTA 13
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. |  PRESENTA 14
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OBSERVACIONES

("De la revision efectuada a la documentacion que compone su Oferta, en el ANEXO N° 5 PROMESA DE CONSORCIO (folio 13) presentado, se
advierte que las firmas de los consorciados no han sido legalizadas, contraviniendo lo establecido en la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD.
Mediante Carta N° 052-2024-CS, el Comité de Seleccion, notifico al postor, a través del SEACE, en fecha 09.04.2024, otorgandole dos (02) dias
habiles de plazo para la subsanacion de lo observado.

Vencido el plazo se verificé en el SEACE que el postor cumplié con subsanar lo solicitado. En consecuencia, su oferta se considera Admitida

OFERTA ADMITIDA
ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 1,039,471.65
VALOR OFERTADO: S/. 832,360.00
MENOR OFERTA S/. 737,080.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
La evaluacion consistird en otorgar el méximo a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
PRECIO precios, seglin la siguiente férmula:
Evaluacion:
< P‘. Se evaluard considerando el precio ofertado por ellpi= Omx PMP
25 ﬁ \ postor. Ni




Acreditacién: 1 = Oferta

Se acreditara mediante registro en el SEACE o ellpj = puntaje de la oferta a evaluar
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|0i =Precio i

N° 6) Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio

85

5/.832,360.00 86.78

PUNTAJE 86.78

No. [INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacién del sistema de gestién antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente ala
fecha de presentacién de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.

(Méaximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001
00 puntos

PUNTAJE | 0.00

PUNTAIJE TOTAL:| 86.78
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 093-2023-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA D.U. N° 032-2023
"SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA HABILITACION DE AREAS DE ALMACENAMIENTO Y
ENCAUSAMIENTO DE FLUJO DE DETRITOS EN LA PTAR SAN BARTOLO Y REFORZAMIENTO DE LA RIVERA DEL
RIO LURIN EN LA ZONA COLINDANTE A LA PTAR JULIO C. TELLO"

POSTOR: CONSORCIO SAN BARTOLO integrado por: Consultora Asociados JH & J PACIFICO S.A.C. y Consultora
Constructora e Inmobiliaria G & J S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 66

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtn PRESENTA S4al 63
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 51y52

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capitulo |l de la presente seccion. (Anexo N° 3) FRESENTA 49

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 47

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

PRESENTA 44y 45

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 42
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 1,039,471.65

VALOR OFERTADO: S/. 926,608.00
MENOR OFERTA S/. 737,080.00

FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
oferta de precio més bajo y otorgar a las demés ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
PRECIO precios, segun la siguiente férmula:

Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por ellpi= Omx PMP
postor. Qi

A S/.926,608.00 77.96
Acreditacion: I = Oferta

2 Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|pj = Puntaje de la oferta a evaluar
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Qi =Precio i

N° 6) Om = Precio de la oferta mas baja

”‘\é\ PMP =Puntaje maximo del precio




No. (INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestién antisoborno

Acreditaci6n:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la
fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacién para obtener el puntaje.

(Méaximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001
00 puntos

PUNTAJE | 0.00

=

PUNTAJE TOTAL:| 77.96
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 093-2023-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA D.U. N° 032-2023
"SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA HABILITACION DE AREAS DE ALMACENAMIENTO Y
ENCAUSAMIENTO DE FLUJO DE DETRITOS EN LA PTAR SAN BARTOLO Y REFORZAMIENTO DE LA RIVERA DEL
RIO LURIN EN LA ZONA COLINDANTE A LA PTAR JULIO C. TELLO"

POSTOR: CONSORCIO SAN ISIDRO integrado por: Jocsan Alonso Sandoval Reategui y GG Constructores E.L.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 1
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del SENTA
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun PRE
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con €l literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 2
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 PRESENTA 4
del Capitulo |ll de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 5
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete PRESENTA 9
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. | PRESENTA 6
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OBSERVACIONES

(*)De la revisién efectuada a la documentacion que compone su Oferta, en el ANEXO N° 5 PROMESA DE CONSORCIO (folio 9) presentado, se advierte que las
firmas de los consorciados no han sido legalizadas, contraviniendo lo establecido en la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD. Mediante Carta N® 051-2024-CS, el
Comité de Seleccion, notifico al postor, a través del SEACE, en fecha 09.04.2024, otorgandole dos (02) dias habiles de plazo para la subsanacion de lo observado.
Vencido el plazo se verificé en el SEACE que el postor cumplié con subsanar lo solicitado.

(*)Por ofra parte, el postor presenta el Anexo 6 (Precio de la oferta) donde informa que el monto ofertado se encuentra exonerado del Impuesto General a las
Ventas. Mediante declaracion jurada (Anexo 7), informa que goza del beneficio de la exoneracion previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion
en la Amazonia, sin embargo, el presente servicio sera ejecutado en la Region Lima, por lo que existe una incongruencia en la informacion presentada.

Con base en el numeral 60.2 del Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contataciones del Estado:

Son subsanables, entre otros, la omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u
oferta enconomica. Asimismo, debe tenerse en cuenta que la formulacion y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor,
de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél, sin
que los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia.

f"y‘— e \ / NG OFERTA NO ADMITIDA
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 093-2023-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA D.U. N° 032-2023
"SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA HABILITACION DE AREAS DE ALMACENAMIENTO Y
ENCAUSAMIENTO DE FLUJO DE DETRITOS EN LA PTAR SAN BARTOLO Y REFORZAMIENTO DE LA RIVERA DEL
RIO LURIN EN LA ZONA COLINDANTE A LA PTAR JULIO C. TELLO"

POSTOR: CONSORCIO MATTEO integrado por: Segen Servicios Generales E.l.R.L. y Kajema Service S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA ly2
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtin PRESENTA 9al 16
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 3
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 PRESENTA 4
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 6
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete PRESENTA 7
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 8
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OBSERVACIONES

(*)De la revision efectuada a la documentacion que compone su Oferta, en el ANEXO N° 5 PROMESA DE CONSORCIO (folio 7) presentado, se
advierte que las firmas de los consorciados no han sido legalizadas, contraviniendo lo establecido en la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD.
Mediante Carta N° 050-2024-CS, el Comité de Seleccion, notifico al postor, a través del SEACE, en fecha 09.04.2024, otorgandole dos (02) dias
habiles de plazo para la subsanacion de lo observado.

Vencido el plazo se verifico en el SEACE que el postor NO cumplié con subsanar lo solicitado. En consecuencia, su oferta se considera No
Admitida

OFERTA NO ADMITIDA
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